
平成２９年 ９月 ４日 
保護者 様 

南会津町立伊南小学校長 
 

伊南地域運動会への参加等について 
 
 初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、恒例の伊南地域運動会が約２週間後に近づいてまいりました。子どもたちは、地域の運動会を
盛り上げようと、一生懸命練習に取り組んでいます。準備等お世話になることがあると思いますが、ご
協力をよろしくお願いいたします。 
 なお、当日の参加方法について確認させていただきたいと思いますので、ご回答をお願いいたします。 
 

記 
 
 １ 期  日 平成２９年 ９月１７日(日)  ※実施･中止に関わらず、朝６時３０分に地域内放送が流れます。 
 
 ２ 会  場 仲川原運動広場 
 
 ３ 参加者 全児童 全職員 
 
 ４ 服  装 運動着(半袖･短パン)、紅白帽子、運動靴 ※長そで･長ズボンの運動着も準備しておく。 
 
 ５ 集  合   
    徒歩登校する場合 →学校から会場まで職員が引率しますので、７：４０までに登校させて下さい。 

 
    通常スクールバス通学をしている場合 
             →バスでそのまま会場まで向かいます。 

大桃発７：３０－青柳７：４５－会場 
   
    保護者の方が会場まで送る場合 

→８：１５までに会場バックネット前に集合できるようお願いします。 
  

６ 解  散 
徒歩で帰宅する場合→会場から学校まで職員が引率し、学校より各自下校させます。 

 
    通常スクールバス通学をしている場合 
       →解散後、現地よりスクールバスで帰宅します。 
 

保護者の方と帰宅する場合 
→閉会式後、よさこい集合場所にて帰宅指導をし、解散します。 

 
 ７ その他 
  ○ 子どもたちは、学校行事として参加します。競技に臨む姿勢や応援の態度などについて、学校でも事

前に指導いたしますので、その旨ご理解いただき、各地区テント内やご家庭での管理･ご指導をお願い
いたします。なお、昼食時以外の食事はしないよう指導しています。 

  ○ 閉会式が終わりましたら、一旦集合し帰宅指導後に解散となりますので、必ず集合させてください。 
○ 運動会中止の場合、登校日となり、授業を行います。 

※ Ｂ５日程（14:40一斉下校）、弁当・飲み物を持参させてください。 

   ※ 朝のスクールバスは、通常通りです。 
     帰りのスクールバスは、学校発１４:４５です。 

○ ９月１９日(火)は、中止・実施にかかわらず繰替休業日となります。 

○ 当日の交通手段について事前に確認させていただきますので、下記用紙にご記入の上、８日 

（金）までに提出をお願いします。 
 
 切り取り線  

伊南地域運動会への参加方法（交通手段）の確認について 

集合・解散の仕方について、該当する欄に１つずつ○をご記入ください。   ※９月８日(金)までに担任へご提出ください。 

 

〔   〕年 氏名〔            〕 集合方法（往路） 解散方法（復路） 

徒歩で登校し、徒歩で会場へ／徒歩で学校へ戻り、徒歩で下校   

スクールバス利用（通常バス通学児童のみ選択可）   

会場まで保護者が送る／会場から保護者と帰る   
 


